
 

 

 

 

1 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

DELIBERA DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 11 DEL 31/07/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI ESERCIZIO 2022 

L’anno 2023 (duemilaventitré) il giorno 31 (trentuno) del mese di luglio alle ore 11.30 in 

collegamento videoconferenza tramite la piattaforma GoToMeeting, a seguito di regolare 

convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est così 

composta: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini Sindaco X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Barberino Tavarnelle Davide Baroncelli Sindaco  X 

Figline Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X  

Impruneta Lara Fabbrizzi Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco   

Pelago Giuseppe Bartoletti Assessore delegato X  

Reggello Adele Bartolini Assessore delegato X  

Rufina Vito Maida Sindaco   

San Godenzo Cleto Zanetti Assessore delegato X  

San Casciano in Val di 

Pesa 
Elisabetta Masti Assessore delegato X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore delegato X  

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni 

Delegato dal 

Direttore Generale 

AUSL Toscana 

Centro 

X  

Sono inoltre presenti: Maria Letizia Silipo, Dirigente Amministrativo SdS Fiorentina Sud Est; Neri 

Magli, Responsabile Ufficio di Piano della Società della Salute; Laura Dainelli, Educatore del 

Comune di San Casciano in Val di Pesa, Virginia Merli, Ilaria Calabrese, e Tunia Burgassi, del 

coordinamento tecnico - organizzativo della SDS Fiorentina Sud Est, che redige il presente verbale. 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini. 



 

 

 

 

2 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame 

dell’oggetto sopra riportato. 

 L'ASSEMBLEA 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno 

a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute 

Fiorentina Sud Est, previa approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di 

tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

RICHIAMATE: 

 le disposizioni contenute nella DGRT 1265 del 2009 “Approvazione disposizioni varie in 

materia di contabilità della Società della salute” e nella DGRT n. 243 del 2011 “Disposizioni 

operative per il funzionamento della Società della Salute in Toscana”;  

 le disposizioni contenute nella DGRT 834 del 18/07/2022 “Indirizzi per l’armonizzazione ed 

uniforme redazione dei bilanci preventivi e di esercizio delle Società delle Salute”; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità della Società della Salute Fiorentina Sud Est approvato con 

Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 2 del 24/02/2023; 

 

DATO ATTO che lo schema di bilancio di esercizio relativo all’annualità 2022 (doc. 1), corredato 

della relativa Nota Integrativa, allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e 

sostanziale, è stato elaborato ai sensi dell’art. 33 dello Statuto; 

 

PRESO ATTO che il presente Bilancio è stato redatto nel rispetto delle direttive stabilite dalle 

disposizioni legislative statali e regionali, nonché nel rispetto degli impegni presi dagli Enti 

comunali facenti parte del Consorzio, comprese quelle inerenti le risorse da destinare alla gestione 

associata dei servizi sociali; 

 



 

 

 

 

3 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute; 

 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. di approvare il Bilancio di esercizio relativo annualità 2022 corredato dalla relativa Nota 

Integrativa e allegato al presente provvedimento come doc. 1 a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di dare atto che il bilancio di esercizio relativo all’annualità 2022 è stato redatto in conformità 

alle norme legislative e regionali in materia e, in quanto applicabili, alle disposizioni di cui alla 

DGRT 1265/2009 e alla DGRT 834 del 18/07/2022; 

3. di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e al 

Collegio Sindacale; 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto. 

     IL PRESIDENTE                                                                       IL DIRETTORE                 

     Francesco Casini                                                                         Simone Naldoni

 

 

 

 


